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Stjørdal har rundt 24 500 innbyggere, noe som 
gjør kommunen til den største i Trøndelag 
nest etter Trondheim. Stjørdal er et viktig 
kommunikasjonsknutepunkt. Vi er vertskommune 
for Trondheim lufthavn Værnes, i Stjørdal 
møtes E6 og E 14 og Nordlandsbanen krysser 
Meråkerbanen. Med vår beliggenhet innerst i 
Trondheimsfjorden er det også muligheter for å ta 
sjøveien til Stjørdal. 

I Stjørdal har det bodd folk i over 5 000 år, og 
vi er stolte over vår rike historie. Vi har Nord-
Europas største helleristningsfelt, og Hegra 

festning, hvor Holtermann og hans tropp holdt 
stand mot tyskerne i flere uker etter at resten 
av landet hadde kapitulert, ligger her. Her finner 
du Steinvikholmen slott hvor den siste katolske 
erkebiskopen bodde, og den rundt 900 år gamle 
Værnes kirke.  

Vi er allikevel mest opptatt av nåtiden, og vi 
jobber utrettelig for at stjørdalingene skal få leve 
gode liv gjennom hele livet. Med videre vekst og 
utvikling skal vi sikre at byen vår også er et godt 
valg for framtida slik visjonen vår sier.

Stjørdal 
- et godt valg for framtida

Tall i tusen kr Regnskap 2022  Regnskap 2021  

Sum driftsinntekter 2 595 676 2 590 394

Sum driftsutgifter 2 582 079 2 454 524

Brutto driftsresultat 13 596 135 870

Resultat finans (renter/avdrag) -130 612 -107 341

Motpost avskrivninger 136 712 119 691

Netto driftsresultat 19 653 148 219

Netto driftsresultat i % 0,8 % 5,8 %

Netto driftsresultat korrigert NTE og TE (8,7) 10 971 137 719

Netto driftsresultat korrigert % 0,4 % 5,4 %

   

Overføring disposisjonsfondet 16 557 114 480

Budsjettavvik (avvik overføring disposisjonsfondet) -1 856 85 300

Noen fakta i form av 2022-tall
•	 93,7 prosent av alle barn i Stjørdal har barnehageplass.
•	 82 prosent av alle stjørdalingene eier sin egen bolig.
•	 Gjennomsnittshusholdningen består av 2.23 personer.
•	 13,3 prosent bor på landbrukseiendom.
•	 Det finnes 1 034 hytter i kommunen.
•	 Det er 119 registrerte lag og foreninger i Stjørdal.
•	 19,3 prosent av alle barn deltar på en aktivitet i kulturskolen.
Kilde: Statistisk sentralbyrå

På de neste sidene kan du lese mer om kommunens fem uttalte hovedmål og noen av prosjektene i 2022 
som er knyttet til disse målene.

Årsresultat 2022
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10 km øst for Stjørdal sentrum ligger Hegra 
ungdomsskole. Skolen har omtrent 140 elever 
fra bygdene Forradal, Skjelstadmark og Hegra. I 
2022 ble skolen fra syttitallet renovert med nye, 
miljøvennlige løsninger, og er godt rustet for å ta 
imot elever i nye tiår. 

En slik renovering handler om mye mer enn å 
male opp veggene. Rom er flyttet på og tilpasset 
moderne undervisning, tekniske installasjoner er 
oppgraderes og skolen har fått en mer miljøvennlig 
drift blant annet med tanke på oppvarming.  

Hegra har fått et bygg som vil være til glede 
for hele bygda med aktiviteter både på dag- og 
kveldstid. Nærmeste nabo er Hegra barneskole 
som stod ferdig i 2020.

MÅL 1:

Ta hele kommunen i bruk, gjennom målrettet 
arbeid og tiltak som bidrar til vekst og 

tilflytting i alle våre lokalsamfunn

Ordfører Eli Arnstad overrekker blomster til rektor Rachel Johansen i forbindelse med 
reåpningen av Hegra ungdomsskole.

Visste du at i 2023 tas 
de første spadetakene 
til det som skal bli nye 

Halsen barneskole i 
sentrum?

Hegra ungdomsskole i ny drakt
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1. juni ble 25-årsjubileet for Stjørdals bystatus 
feiret med kake og underholdning på byens 
torg. Da Stjørdal fikk bystatus i 1997, beslagla 
en potetåker et stort areal i sentrum. I dag 
står Kimen kulturhus der det en gang ble 
dyrket poteter, og Kimenparken med alle sine 
aktivitetstilbud er også anlagt her. Synet av de 
mange heisekranene rundt om i sentrum vitner 
om høy byggeaktivitet.
I 1997 var det registrert 17 728 stjørdalinger, 
mens tallet ved utgangen av jubileumsåret var 
24 541. Med andre ord - Stjørdal er en by preget 
av optimisme og vekst.

MÅL 2:

Bygge en by i sentrum, gjennom fortetting, 
forsert og effektivt planarbeid, samt en 

utviklingsorientert holdning overfor næringslivet

Skisse fra en mulighetsstudie som viser hvordan den nye bydelen rundt stasjonsområdet kan bli.

Fra tettsted til by

Stjørdalingene 
møtte mannsterke 

opp da 25-årsdagen for 
kommunens bystatus ble feiret.

I Stjørdal vil det de neste årene vokse frem en 
helt ny og sentral byde rundt stasjonsområdet.
Planarbeidet for det 27 500 kvm store området 
har to hovedmål. For det første skal det 
utvikles et fremtidsrettet kollektivknutepunkt 
for Stjørdal med mål om å få flere til å velge 
kollektivtransport. Videre skal det etableres nye 
forbindelser for gående og syklende på tvers 
av jernbanesporene slik at sentrum i sterkere 
grad knyttes opp mot de flotte sjøområdene. 
Det planlegges både friområder, boliger, 
næringsareal og kontorer i området.
Prosjektet finansieres delvis gjennom 
Miljøpakken.

Ny bydel knytter sentrum 
sammen med sjøen
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Trøndelag har rike mattradisjoner og råvarer 
i verdensklasse. Stjørdal har nærmere 30 
lokalmatutsalg, og de tilbyr alt fra egg, kjøtt, 
grønnsaker og fersktappet melk fra automat 
til honning, økologisk bakst og kaffe brent i 
Stjørdal - for å nevne noe.

I august 2022 deltok mange av dem på en 
mini matfestival på torget i samarbeid med 
Trøndersk Matfestival, Næringsforeningen og 
kommunen.  

Kortere transport gjør lokalmat bærekraftig, 
og møter med produsentene bak maten du 
kjøper gir en unik mulighet til å lære mer om 
måten maten lages på og økt forståelse for 
hva du spiser.

Stjørdal har rundt 30 lokalmatutsalg, her representert ved  Ersgard. 
Foto: Oi! Trøndersk mat og drikke

Visste du at Stjørdal har sitt 
eget, unike øl som har vært 
brygget siden viktingetiden? 
Stjørdalsøl brygges på korn 
som gjennom maltingen får 
en røyksmak. Det gir ølet 
sin karakteristiske, mørke 

farge og smak. 

Stolte matprodusenter
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MÅL 3:

Ha orden i økonomien gjennom overholdelse av tildelte 
budsjettrammer, uten innføring av eiendomsskatt og 

levere gode tjenester innenfor disse

I 2022 kunne beboere og ansatte flytte inn i 
det nye omsorgssentret på Fosslia. Prosjektet 
gir Stjørdal 76 nye plasser tilpasset mennesker 
med demens. Her er det satset på å skape 
en hjemmekoselig atmosfære hvor farger og 
materiale skal gjøre det enklere for beboere å 
orientere seg. 

På Fosslia er det et topp moderne servicebygg 
med butikk, frisør, fotpleie og velværetilbud 
for beboerne, samt en storstue hvor det kan 
avholdes større arrangement. Servicebygget 
huser også et dagsenter med aktivitetstilbud for 
opptil 25 hjemmeboende personer med demens. 

Miljøbygg for fremtidens demensomsorg
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MÅL 4:

Alle skal oppleve trivsel, trygghet, 
mestring og tilhørighet

Samspillsmodell gir kostnadskontroll
Prosjektet er gjennomført etter en 
samspillsmodell, der prosjektledelsen fra 
kommunen og entreprenør bærer risikoen 
sammen for å få best mulig resultat ut fra gitte 
ressursrammer. Modellen skal bidra til at partene 
velger de beste løsningene for prosjektet; uten 
frykt for at den ene parten lar individuelle mål 
være styrende. Dette krever både åpenhet, tillit 
og god kommunikasjon.

Visste du at Stjørdal ble 
kåret til landets 4. best 
styrte kommune i 2022 i 
Agenda Kaupangs årlige 

kommuneindeks?

Høsten 2022 møttes ei gruppe med seniorer 
i alderen 65 – 90 år to ganger i uken til 
utendørstrening under kyndig veiledning fra 
kommunens fysioterapeuter. 
Målet var å hjelpe alle seniorer som ønsker å bli 
mer aktive, og var opp til hver enkelt hvor mye 
de deltok og hvordan. Prosjektet baserer seg på 

Stjørdal kommunes handlingsplan “Leve hele 
livet”, og er et samarbeid mellom kommunen, 
Frisklivssentralen og Stjørdal sanitetsforening.
- Jeg merker godt forskjellen etter noen uker 
ja, og hverdagens gjøremål er blitt enklere. 
Dessuten er trenerne så kunnskapsrike og 
hyggelige, oppsummerer en av deltakerne.

Litt fysisk 
aktivitet har 
stor betydning 
for helsa.

Økt hverdagsmestring gjennom trening
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Hos NMS Gjenbruk er det mange skatter å finne. 
Foto: NMS Gjenbruk Stjørdal

MÅL 5:

Være en foregangskommune innen 
klima- og miljøtiltak
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Grønne lån gir årlige besparelser på 1.5 
millioner kroner for Stjørdal kommune, og de tre 
store prosjektene som har fått innvilget disse 
lånene har i tillegg spart miljøet for 275 tonn 
CO2-ekvivalenter. Det tilsvarer produksjonen av 
68 750 kg plast!

Stjørdal kommune er en pådriver for å få 
gjennomført prosjekter med en grønn profil. 
Den norske stats kommunale bank (KNB) tilbyr 
grønne lån med lavere rente til investeringer 
som løser framtidens klima- og miljøutfordringer. 
Prosjektene er bra for miljøet, og gir i tillegg 
store besparelser i form av både lavere renter og 
reduserte strømkostnader.

Helsehuset, Fosslia omsorgssenter og Hegra 
barneskole er lånefinansierte prosjekter, og 
alle prosjektene har fått innvilget grønne lån. 
Beregninger viser at disse prosjektene alene gir 
årlige, økonomiske besparelser på 1.5 millioner 
kroner. I tillegg sparer vi miljøet for 275 tonn 
CO2-ekvivalenter. 

Tall fra KNB viser at Stjørdal kommune i volum 
benytter ordningen med grønne lån 315 % mer 
enn gjennomsnittet blant norske kommuner.

NMS Gjenbruk Stjørdal fikk i 2022 kommunens 
miljøpris for sitt arbeid med å fremme 
mindre forbruk gjennom gjenbruk av klær, 
møbler, bøker, kjøkkenutstyr, el-artikler etc. 
NMS Gjenbruk er populært blant Stjørdals 
innbyggere, og bidrar til en holdning der flere 
ser verdien av å ta vare på det vi har og det som 
andre har brukt. 

Gjenbruken drives av frivillige, og overskuddet 
fra virksomheten blir brukt til bærekraftige 
prosjekter innen utdanning, vann og helse i den 
tredje verden.

Miljøpris til NMS Gjenbruk Stjørdal

Norges beste på grønne lån
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Våre verdier
Annerledes - Raus - Aktiv - Miljøvennlig

Når vi er annerledes, bidrar vi til nyskaping og utvikling.
Når vi er rause, blir det trygt og inkluderende.
Når vi er aktive, blir det levende på Stjørdal.

Når vi er miljøvennlige, bidrar vi til et bærekraftig samfunn.


